Sub tempus obsidionis hujus ex vulneribus & morbis contractis fatiscebant plurimi. Ad eorum valetudinem reparandam venerant equidem ex Hierosolimitano nolocomio Germani, sed numerus languentium longe superabat medentium charitatem & obsequia. Bremenenses itaq; ac Lubecenses languidorum miseri ex velis navium pararunt tentoria, in quæ, ut à solis ardore tuti essent, collectis infirmis obsequia cum Hierosolimitanis magna alacritate distribuerunt.

Eam Virorum charitatem mirabantur omnes: Fri-

(a) Lubienſi Geograph. Meminit & Dlugoff: Lib: VI. fati ejusmodi Imperatoris hujus.

Fridericus Supremus expeditionis Princeps factò conventu bellico, illam magnis laudibus cumulavit, & ad ejusmodi officium adhortatus est: *Quæ isti præstant, inquit, nos oportuit multo ante fecisse; quandoquidem Deus Optimus liberalius sua bona nobiscum, quàm cum illis dividerit. Sed nos hactenus gravibus Christianæ Republicæ, dilenti negotiis hoc opus perficere nequivimus; at tamen ne quoq; in posterum, optimam Christianæ Religionis exercitium intermitteretur, curemus impensè. Quod cum per nos ipsos expedire non possimus, ad id famulos nostros destinemus qui non modo in præsentem, sed & in omnibus futuris obsidionibus, & bellis curam ægrorum exemplo istorum in se suscipiant, & nihilominus contra hostes Christiani nominis præliari sine obstructi.* Magno plausu is Friderici sermo acceptus est. Quadraginta nobiles huic sancto obsequio nomina dederunt. Vestitus illis à Patriarcha designatus, cum caputio, pallium coloris albi ab utraq; parte cruce nigra signatum: cæterisq; hic dictus est: *Domus Teutonica Domine Nostre in Hierusalem. Hist: Prus: Lib: I.*

Societas hæc ut suum Superiorem, à quo regeretur, haberet; communibus suffragiis Henricum Valpach, sive Valpat nobilem ex Bremensi Diæcesi elegit, qui certas leges habitò cum aliis consiliò suis præscripsit. Cupiens Ordinem debuit ingenuè fateri. *I. De esse nobilem Teutonem, nec alicui obstructum. II. Nulli Virgini aut Viduæ nuptias unquam promississe, velleg; fugere fornicationem, ac castum usq; ad finem vitæ permanfurum. III. Non emisisse vocum alterius Religionis inrauda. IV. Nullius infirmitatis corporeæ esse conscium, quæ illi impedimentum esset in exercitiis & negotiis Ordinis obeundis. V. Obedientem fore superioribus, & laudabilibus consuetudinibus Ordinis subjectum, gratumq; habiturum, quidquid sive mali, & adversi, sive boni ipsi contingat. Post hæc profitebatur Ordinem. Devotes & erado me cum anima & corpore, bonis ac sanguine Deo & Electissima Casti ss. maq;*